

## Allegato B1

Il Capitolato di Gestione allegato al contratto d'appalto n. 1410 del 30/03/2016 per farne parte integrante e sostanziale, viene di seguito modificato ai sensi dell'art. 20.2 dello stesso Capitolato di gestione e del combinato disposto dell'art. 106 comma 1 lettere a) e d):

- 1) Pag. 2 Punto 2.3 *Tabella 1 – Orari di apertura minimi della piscina* da eliminare e sostituire con la seguente:

Lunedì	9.00/15.00	15.00/22.00
Martedì	7.00/12.00	16.00/20.30
Mercoledì	9.00/15.00	15.00/22.00
Giovedì	7.00/12.00	15.00/22.00
Venerdì	9.00/15.00	15.00/22.00
Sabato	7.00/12.00	15.00/18.00

Punto 2.5. “Nuoto libero” le parole “almeno n. 2 corsie” sono sostituite da “n. 1 corsia;  
La Tabella 3 - orari minimi per il nuoto libero è eliminata e sostituita dalla seguente Tabella:

Lunedì	9.00/14.00
Martedì	7.00/12.00
Mercoledì	9.00/14.00
Giovedì	7.00/12.00
Venerdì	9.00/14.00
Sabato	7.00/12.00

- 2) Pag. 3 punto 2.6 “Corsi di nuoto scolastici”: La Tabella 4 – Parametri minimi per il nuoto scolastico è sostituita dalla seguente Tabella

<b>Tabella 4 – Parametri minimi per i corsi di nuoto scolastici</b>					
<b>Tipo di scuola</b>	<b>Rapporto istruttore/utenti</b>	<b>Numero dilezioni percorso</b>	<b>Durata dell'attività</b>	<b>Giorni e fascia oraria di svolgimento</b>	<b>Periodo di svolgimento</b>
<b>Scuola materna</b>	1/10	8 a cadenza settimanale	45 minuti	Dal lunedì al venerdì Dalle ore 08.30 alle ore 12.00	Ottobre/maggio
<b>Scuola primaria</b>	1/12	8 a cadenza settimanale	50 minuti	Dal lunedì al venerdì Dalle ore 08.30 alle ore 12.00	Ottobre/maggio
<b>Scuola secondari adi 1° grado</b>	1/12	8 a cadenza settimanale	50 minuti	Dal lunedì al venerdì Dalle ore 08.30 alle ore 12.00	Ottobre/maggio

- 3) Pag. 4 punto 2.6 eliminare ultimo periodo dalle parole “*Il Concessionario...omissis*” fino alle parole “*accompagnati da uno o più educatori*”;

La Tabella 5 “*Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 3-5 anni*” è sostituita dalla seguente Tabella:

<b>Tabella 5 – Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 3-5 anni</b>			
<b>Rapporto istruttori/utenti</b>	<b>Numero di lezioni percorso</b>	<b>Durata dell’attività</b>	<b>Periodo di svolgimento</b>
1/10	Almeno 8	45 minuti	Settembre/luglio

A pag. 5 la Tabella 6 – “*Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 6-12 anni*” è sostituita dalla seguente Tabella:

<b>Tabella 6 – Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 6-12 anni</b>			
<b>Rapporto istruttori/utenti</b>	<b>Numero di lezioni percorso</b>	<b>Durata dell’attività</b>	<b>Periodo di svolgimento</b>
1/12	Almeno 8	50 minuti	Settembre/luglio

A pag. 5 la Tabella 7 – “*Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 13-17 anni*” è sostituita dalla seguente Tabella:

<b>Tabella 7 – Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età 13-17 anni</b>			
<b>Rapporto istruttori/utenti</b>	<b>Numero di lezioni percorso</b>	<b>Durata dell’attività</b>	<b>Periodo di svolgimento</b>
1/10	Almeno 6	50 minuti	Settembre/luglio

A pag. 5 la Tabella 8 – “*Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età oltre i 60 anni*” è sostituita dalla seguente Tabella:

<b>Tabella 8 – Parametri minimi per i corsi extrascolastici per fascia di età oltre i 60 anni</b>			
<b>Rapporto istruttori/utenti</b>	<b>Numero di lezioni percorso</b>	<b>Durata dell’attività</b>	<b>Periodo di svolgimento</b>
1/10	Almeno 6	50 minuti	Settembre/luglio

- 4) Pag. 6 punto 2.8 “*Utilizzo degli spazi acqua da parte di centri di assistenza per disabili e offerta di attività a favore degli stessi*” eliminare dall’elenco numerato la lettera a) a partire dalle parole “*utilizzo di spazi acqua...omissis...*” fino alle parole “*disposizione di istruttore*”;
- 5) Pag. 6 punto 2.11 dopo le parole “*deve consentire l’utilizzo*” eliminare le parole “*“applicando le tariffe predeterminate entro la misura massima di cui al successivo punto 3.2”*”  
 Pag. 6 punto 2.12 nel titolo eliminare le parole “*enti di promozione sportiva, cittadini*”. Nel primo periodo dopo le parole “*da parte delle società*” eliminare le parole “*associazioni di promozione sportiva*”. Dopo le parole “*nuoto agonistico*” eliminare “*con applicazione delle tariffe predeterminate di cui al successivo punto 3.2*”. Il periodo successivo è eliminato, a

partire dalle parole “*nella tabella seguente*” e fino alle parole “*stagione sportiva*”. Eliminare la successiva tabella di riferimento.

6) Pag. 8) la Tabella – Tariffe Massime iva inclusa è sostituita dalla seguente Tabella:

ATTIVITA'		QUOTE	
<b>NUOTO LIBERO</b>			
1	ADULTI	9,00	ACCESSO
2	ANZIANI DA 60 ANNI E OLTRE	8,00	ACCESSO
3	SOGGETTI CON INVALIDITA' SUPERIORE AL 67%	7,00	ACCESSO
<b>SCUOLA NUOTO SCOLASTICI E SPAZI ACQUA</b>			
4	CORSI NUOTO SCOLASTICI PER LE SCUOLE	90,00	CORSIA n. 8 accessi
5	UTILIZZO DI SPAZI ACQUA DA PARTE DELLE SCUOLE PER GRUPPI DI STUDENTI ACCOMPAGNATI DA ASSISTENTI BAGNANTI E ISTRUTTORI QUALIFICATI	5,00	ACCESSO
<b>SPAZI ACQUA PER DIVERSAMENTE ABILI</b>			
6	DA PARTE DI CENTRI CON SEDE NEL COMUNE DI ORISTANO PER LEZIONE INDIVIDUALE AD UTENTE ACCOMPAGNATO DA PERSONALE QUALIFICATO ISTRUTTORE/ALLENATORE/EDUCATORE	15,00	ACCESSO
7	DA PARTE DI CENTRI CON SEDE NEL TERRITORIO DI ORISTANO PER GRUPPI DI UTENTI ACCOMPAGNATO DA PERSONALE QUALIFICATO ISTRUTTORE/ALLENATORE/EDUCATORE	50,00	CORSIA 50' al giorno
<b>PREPARAZIONE AGONISTI/MASTER</b>			
8	SPAZI ACQUA AD USO DI SOCIETA' /ASSOCIAZIONI CON SEDE NEL COMUNE DI ORISTANO PER GRUPPI DI TESSERATI ACCOMPAGNATI DA PERSONALE QUALIFICATO ISTRUTTORE/ALLENATORE/EDUCATORE	50,00	CORSIA 50' al giorno
<b>GARE MANIFESTAZIONI</b>			
9	GARE E MANIFESTAZIONI DI NUOTO PROMOSSE DALLE SOCIETA' /ASSOCIAZIONI CON SEDE NEL COMUNE DI ORISTANO	150,00	ALL' ORA MINIMO 3 ORE

7) Pag. 9 lettera h) eliminare le parole “*o inferiore*”. Eliminare dall’elenco la lettera j) e le parole “*gli accompagnatori...Omissis...per utente*”;

8) Pag. 13 punto 16.1 “*Obblighi generali di manutenzione*” nel primo periodo dopo la parola “*straordinaria*” aggiungere il seguente periodo “*ad esclusione degli interventi di cui all'allegato G*”. Nel secondo periodo dopo la parola “*straordinaria*” aggiungere il seguente periodo “*ad esclusione degli interventi di cui all'allegato G*”.

Nel primo punto dell’elenco puntato eliminare le parole da “*ove necessario...omissis...in modo tale da*”; eliminare il secondo e il terzo punto dell’elenco puntato, dalle parole “*all'adeguamento a sua cura...*” fino alle parole “*A.R.P.A. ecc)*”.

Nell’ultimo comma dopo le parole “*di tutte le manutenzioni straordinarie*” aggiungere il seguente periodo “*ad esclusione degli interventi di cui all'allegato G*”.

- 9) Pag. 13 punto 16.3. *“Manutenzioni straordinarie”*: Nel primo periodo dopo le parole *“ogni intervento di manutenzione straordinaria”*, aggiungere il seguente periodo *“ad esclusione degli interventi di cui all’allegato G”*.
- 10) Pag. 15 punto 20.1 *“Migliorie dell’impianto”*: dopo la parola *“straordinaria”* aggiungere il seguente periodo *“ad esclusione degli interventi di cui all’allegato G”*.
- 11) Pag. 16) punto 22.2 *“Casi di applicazione delle penali e relativi importi”*: Eliminare il punto a) dalle parole *“Per la violazione...omissis”* e fino alle parole *“contestata e accertata”*;  
Pag. 16 punto 22.2 lettera a) la parola *“€ 3.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 300,00”*, la parola *“€ 10.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 1.000,00”*;  
Pag. 16 punto 22.2 lettera b) la parola *“€ 20,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera c) la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*, la parola *“€ 3.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 300,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera d) la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*, la parola *“€ 3.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 300,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera e) la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*, la parola *“€ 3.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 300,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera f) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera g) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera h) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera i) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera j) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera k) la parola *“€ 200,00”* è sostituita con la parola *“€ 20,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera l) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera m) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*;  
Pag. 17 punto 22.2 lettera n) la parola *“€ 100,00”* è sostituita con la parola *“€ 10,00”*, la parola *“€ 1.000,00”* è sostituita con la parola *“€ 100,00”*.